
ИЗВЕЩЕНИЕ 

об итогах аукциона 

 

АО «ЭлС» извещает об итогах аукциона по продаже имущества 

 принадлежащего АО «ЭлС» 

   

Продавец: АО «ЭлС» 

Юридический адрес: 216400, Смоленская область, г. Десногорск, территория 
коммунально-складская зона, строение 10 

Телефон:(4812) 42-98-33, e-mail: Naidenova.EkA@mrsk-1.ru 
Форма проведения аукциона - торги в форме аукциона, открытого по составу 

участников, с закрытой по форме подачи предложений о цене имущества (не в электронной 

форме). 
Срок приема заявок с прилагаемыми к ним документами: с 24.01.2024 по 

11.03.2024 включительно в рабочие дни с 9 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин., перерыв с 12 ч. 00 
мин. по 12 ч. 48 мин. 

Адрес место приема заявок: Смоленская область, г. Десногорск, территория 

коммунально-складская зона, строение 10 
Дата признания претендентов участниками аукциона: 12.03.2023. 

Дата и место проведения аукциона: 14.03.2023 в 14-00 по адресу: 216400, 
Смоленская область, г. Десногорск, территория коммунально-складская зона, строение 10 

Выставляемое на Аукцион имущество (далее – Имущество):  

Продавец (организатор торгов): АО «ЭлС»  
Юридический адрес: 216400, Смоленская область, г. Десногорск, территория 

коммунально-складская зона, строение 10 

Телефоны: (4812) 42-98-33, +79156546746, e-mail: info@els-desnogorsk. ru, 
Naidenova.EkA@mrsk-1.ru 

Форма проведения аукциона - торги в форме аукциона, открытого по составу 
участников, с закрытой формой подачи предложений о цене имущества (не в электронной 
форме).  

Срок приема заявок с прилагаемыми к ним документам – с 24.01.2024 по 
11.03.2024 включительно в рабочие дни с 9 ч.00 мин. до 16 ч.00 мин., перерыв с 12 ч 00 мин. 

по 12 ч 48 мин.  
Адрес места приема заявок: Смоленская область, г. Десногорск, территория 

коммунально-складская зона, строение 10 

Дата признания претендентов участниками аукциона: 12.03.2024. 
Дата и место проведения аукциона: 14.03.2024 в 14-00 по адресу: Смоленская 

область, г. Десногорск, территория коммунально-складская зона, строение 10 
 
Выставляемое на Аукцион имущество (далее – Имущество):   

Лот  

-здание «Пристройка к дому 15», площадь: 291,1 кв. м, назначение: нежилое, 

кадастровый номер: 67:26:0010106:2084, количество этажей: 1, в том числе подземных: 0, 
расположенное по адресу: Смоленская область, г. Десногорск, 4 мкр., (запись о 
государственной регистрации права от 05.10.2006 № 67-67-03/083/2006-434); 

-земельной участок, площадь 1000 кв. м, кадастровый номер: 67:26:0010106:41, 
категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для 

эксплуатации здания диспетчерской, местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Смоленская 
область, г. Десногорск, мкр 4-й (запись о государственной регистрации права от 20.04.2012 

№ 67-67-03/071/2012-903); 
Отчуждаемое имущество не передано в залог, не обременено правами третьих лиц, 

не участвует в споре и под арестом не состоит. 
 
Начальная цена имущества: 8 280 000 (Восемь миллионов двести восемьдесят тысяч) 

рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% в размере 1 200 000 (Один миллион двести тысяч) 

mailto:Naidenova.EkA@mrsk-1.ru
mailto:Naidenova.EkA@mrsk-1.ru


рублей 00 копеек1, купля-продажа земельного участка НДС не облагается (пп. 6 п. 2 ст. 146 
НК РФ) 

Размер задатка: 0,5% (Ноль целых пять десятых процента) от начальной цены 
имущества в размере 41 400 (Сорок одна тысяча четыреста) рублей 00 копеек, в том числе 

НДС 20% в размере 6 000 (Шесть тысяч) рублей 00 копеек. Задаток должен поступить не 
позднее 11.03.2024 на расчетный счет продавца. 

 

Итоги аукциона: 

Аукцион признан несостоявшимся по лоту в связи с наличием единственного 

участника. 

                                                                 
1 Здесь и далее по тексту НДС указан в отношении здания пристройки. 

consultantplus://offline/ref=7EC6FBD437E29585DABF89A9379720A95ECAC7F0ABF5E1221B0BFB701E940F821F41EC973DA3284571475C05A488E4E1FC70BF09F5a9gDP

